
Průběžná individuální práce č. 1 

 

Z literatury o biologických, psychologických a sociologických teorií sociálních deviací vyberte 

3x1 faktor (1x faktor z biologických teorií, 1x z psychologických a 1x ze sociologických), které 

podle daných teorií mají významný vliv na vznik jinakosti (sociální deviace). Z hlediska každé 

vybrané teorie pak každý faktor charakterizujte.  

Postupujte podle následující struktury: 

a) Popište okolnost (určitou skutečnost, představu, vliv či situace v prostředí, ve 

společnosti, v organizaci, ve výbavě jedince apod.) 

b) Popište předmět působení (něco, na co okolnost působí) 

c) Popište vlastní působení (vliv okolnosti na předmět) 

d) Popište výsledek působení (změna, kterou působení okolnosti na předmět vyvolá) 

K naplnění zadání můžete užít i jinou než povinnou či doporučenou studijní literaturu. Při 

naplňování zadání vycházejte z 1) výše uvedeného zadání, 2) schématu faktoru, 3) cvičení na 

hodině a 4) zpětné vazby a doporučení vyučujícího. 

 Žánr: mini-esej 

 Rozsah: 6000 až 8000 znaků včetně mezer 

 Deadline: 10. 04. 2019 do 24:00 hodin 

 Forma: standardní akademický text 

 Odevzdání: odevzdávárna předmětu „dílčí práce č. 1“ 

 

Kategorie, v nichž bude úkol hodnocen: 

 max. 21 bodů: Popis okolností, viz bod a) výše   (3x7 bodů za 3 popisy) 

 max. 21 bodů: Popis předmětů působení, viz bod b) výše  (3x7 bodů za 3 popisy) 

 max. 21 bodů: Popis vlastních působení, viz bod c) výše  (3x7 bodů za 3 popisy) 

 max. 21 bodů: Popis výsledků působení, viz bod d) výše  (3x7 bodů za 3 popisy) 

 max. 16 bodů: Formální náležitosti (tj. termíny, rozsah, grafická úprava, gramatika a 

sloh, odkazování a citace atd.) 

 


